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4. Die vierteljährlichen Einnahmen aus Reichs-, Landes- und Gemeindesteuern')
von April 1933 bis März 1934*)

Steuerart

Viertelj ahrseinnahmen 
[ausschl. der Einnahmen der Gemeinden bis zu

5 000 Einwohnern aus Landes-und Gemeindesteuern3)]

Jahres­
ei nnahmen 

[einschl. Ge­
meinden bis zu 

5 000 Ein­
wohnern3)]

April/Juni
1933

Juli/Sept. i 
1933

Okt./Dez.
1933

Januar/März 
1934 **)

April 1933 
bis

März 1934

in Mill. kRJI f)

342,3 281,6 318,9 350,3 1 293,0
46,7 56,7 52,2 54,3 210,0

345,1 401,3 374,0 395,9 1 516,2
12,7 13,0 12,5 12,1 51,7
54,0 80,6 43,8 33,1 211,6

7,1 7,5 5,3 4,0 23,9
0,1 0,1 0,0 0,0 0,2

55,9 66,8 66,3 53,2 242,1
863,9 907,5 872,9 902,9 3 548,6
347,0 463,5 496,3 627,6 1 924,8
517,0 453,9 377,6 276,3 1 623,8

0,0 13,3 13,3 — 14,7 12,0
78,5 70,2 80,6 78,1 307,3

8,3 4,7 5,5 3,9 20,5
16,3 18,8 21,8 17,1 73,9

8,6 7,5 6,7 7,2 30,0
7,2 10,3 6,7 7,6 31,9

23,8 24,2 25,7 29,4 103,0

20,9 28,2 20,8 19,5 89,4
22,7 22,5 25,9 23,5 94,6

181,5 193,3 187,0 181,2 742,9
53,5 86,8 76,5 62,5 279,3
30,8 30,2 41,4 46,8 •) 150,0
19,2 59,6 66,2 51,5 196,5
10,8 13,7 16,8 14,8 56,1
19,2 19,1 18,8 18,5 75,6

, 259,9 271,5 278,0 255,5 1 065,1
761,2 873,9 889,8 802,4 3 328,0

1 625,1 1 781,4 1 762,7 1 705,2 6 876,6
347,0 453,6 496,3 627,6 1 924,8

1 575,1 1 327,9 1 267,4 1 077,6 4 951,8

265,6 309,0 271,6 255,2 1 384,4
113,1 142,3 117,6 107,8 538,4

214 3 224,5 218,4 211,5 902,7
19,8 0,5 0,5 1.1 22,0
71,2 72,7 73,4 75,9 355,8

10,3 10,7 10,5 10,0 45,4
9,0 5,9 6,9 7,1 29,0

30,8 35,3 32,6 31,7 163,0
47,4 47,9 50,2 49,6 195,2

8,1 7,0 8,2 9.0 35,6
7,0 7,3 5,8 35,3

6,0 4,4 10,6 5,7 27,9
804,2 887,8 807,8 770,7 8 784,6

2,7 0,8 0,5 1,8 9,8

2 432,1 2 649,6 2 571,1 2 477,7 10 621,0

A. Reichssteuern und Zölle tt)

I. Reichsüberweisungsteuern
1. Einkommensteuer ...
2. Körporschaftsteuer ..
3. Umsatzsteuer............
4. Grunderwerbsteuer2).
5. Kraftfahrzeugsteuer..
6. Rennwettsteuer........
7. Minoralwassersteuer..
8. Biersteuer..................

Summe I
davon an Länder und Gemeinden überwiesen*) . 

verbleibt Reic/isanteil...........................................................

Andere Reichssteuern
1. Ehestandshilfe.....................................
2. Vermögensteuer.................................. .
3. Aufbringungsumlago (Restbeträge) ..
4. Erbschaftstouer, Obligationensteuer .
5. Kapitalverkehrsteuern......................
6. Lotteriesteuor ....................................
7. Versicherungstouer, Wechselsteuer..
8. Beförderungsteuer:

a. Personenbeförderung....................
b. Güterbeförderung..........................

9. Tabaksteuer........................................
10. Zuckersteuer ......................................
11. Aus dem Spiritusmonopol................
12. Fettsteuer............................................
13. Salzstouer............................................
14. Sonstige Steuern................................

Kl. Zölle.
Summe II und III

Summe A7)
davon an Länder und Gemeinden überwiesen*).............................

verbleibt Reiehsanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Landes- und Gemeindesteuern ’)

Grund- und Gebäudesteuer..............................................
Gewerbesteuern (oinschl. Sondergewerbest.)..................
Gebäudeentschuldung- (Hauszins-) Steuer:
a. aus dem laufenden Aufkommen ..............................
b. aus der Ablösung ........................................................
Bürgorsteuer, Verwaltungskostenabgabo u. ä.4)..........
Zuschlag zur Grunderwerbsteuer einschl. Wertzuwachs-
Steuer ....................................................................................
Stempelsteuern....................................................................
Gotränkestouornr>)..............................................................
Schlachtsteuer ....................................................................
Vergnügungsteuer.............................................................
Hundesteuer........................................................................
Sonstige Landes- und Gemeindesteuern........................

Summe B

c- Ausgieichstock ,

Summe A bis C

tl Ab-«ioht h®8n in Aon Summen durch Abrundung (Aufrundung) der Zahlen. —ff) Weitere Ausgliederung siehe S. 428/429. — 1) Die Über 
zeitr»n^ln'i1' die Ergebnisse der jeweils im betreffenden Berichtszeitraum eingegangenen Stouern ohne RUoksicht darauf, fllr welcher
1 ü in f 11 n Cf rti. . ........ Kl 4- .«*. .1 itnsHAal. _____ 1 ’  1 Oln ntallf «.Ins. 1a.I1 .. 1 IaU .11a I -______ L- O!   14.. -______ 1 r. . . .. ...

eRranrn r ürgeuuiecm um jüwuup im uetrenenaen uBriuuwwjiwu.um oiuKoguug«uen otouern uuue rvuuKBicnc aaraur, fllr welchen 
aber den tJ10 Steuern gezahlt und verrechnet worden sind. Sie stellt also lodiglich die kassenmäßige Bewegung der Steuoroingänge, nicht 
34,g u-j, ^clmungsabschluß dar. — 2) Einschließlich der in Preußen, Sachsen und Anhalt erhobenen Grumlerworbsteuer in Höhe von 
Wftltuniniü B) D'6 Steuereinnahmen der Gemeinden mit weniger als 5000 Einwohnern werden nur jährlich mitgeteilt. — 4) Ver*
^meindUki nabg&be in Bayern und Oldenburg (Landesteil Lübeck), Einwohnerstouer in Württemberg — *) Biorsteuor nach § 15 PAG., 

!l,r-teuer und Ocinoimlegetränkosteuer nach den Verordnungen des Reichspräsidenten. — «) Einschl. 0,7 Will. ,/iJl zur Ver- 
Heiehitfi., 8 Ul Krankenanstalten und fUr wissenschaftliche Zwecke verwendeten Branntweins. — 7) Beim Vergleich der Summe der 

u«rn und Zölle mit den auf S. 428/429 angegebenen Beträgen Anmorkungon 2 und 6 berücksichtigen!


